CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - lbiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www,ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: fale ibiuna.sP.Ieg.br

INDICAÇÃO N° 71 12025

Solicito à Mesa, considerando o Capítulo III do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que encaminhe esta indicação ao Chefe do Executivo
Municipal, para que seja direcionada ao setor competente, a fim de que seja
efetuado um serviço de manutenção (tapa buraco) nos endereços abaixo

listados:

- Rua Ozório Aires (acesso à Av. Vereador Benedito de Campos)
- Rua Joaquim Inácio Rodrigues (acesso à Av. João Benedicto de Mello

J uni o r)
- Rua Francisco de Barros (em frente ao semáforo ao lado do Banco do

Brasil)

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esse pedido em razão de que os buracos existentes nas vias

citadas acima estão aumentando dia após dia. Esses danos estão causando sérios

riscos a motoristas e pedestres, além de prejudicar o fluxo de trânsito. A execução

imediata dessa manutenção é essencial para evitar acidentes, reduzir danos aos

veículos e garantir a integridade da via, proporcionando condições adequadas de

trafegabilidade para todos.

Sala das Sessões, Raimundo de Almeida Lima

lbiúna, 30 de janeiro de 2025.

Lucas Pires de Moraes
Vereador

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúna - SP - 18150-000

Fone: (15) 9 9127-2207 / e-mail: Iucaspires©ibiuna.sp.leg.br